
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 

07.12.2023г.                                                                                                   № 150/1 

г. Кемерово                                           

 

О внесении изменений в приказ  № 88/1 от 20.10.2014 «Об упорядочении 

использования электронных средств связи во время учебного процесса» 

и приказ № 104/1 от 01.09.2023г. «О пролонгации приказа  № 88/1 от 20.10.2014» 

 

 

На основании изменений, внесенных Государственной Думой в Закон об 

образовании в Российской Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести изменения в приказ  № 88/1 от 20.10.2014 «Об упорядочении 

использования электронных средств связи во время учебного процесса» и приказ № 

104/1 от 01.09.2023г. «О пролонгации приказа  № 88/1 от 20.10.2014». 

2. Наименование приказа  № 88/1 от 20.10.2014 читать в следующей редакции 

«О запрете использования электронных средств связи во время учебного процесса». 

3. Наименование приказа  № 104/1 от 01.09.2023г. читать в следующей 

редакции «О пролонгации приказа  № 88/1 от 20.10.2014 «О запрете использования 

электронных средств связи во время учебного процесса». 

4. В пункт 2 приказов считать пунктом 2.1. и читать в следующей редакции: 

«Установить следующий порядок использования электронных средств связи 

(телефон, планшет, смартфон, электронная книга, рация, радиоустройства, плеер и 

др.) во время учебного процесса в соответствии с правилами внутреннего 

распорядка,  в том числе требований к дисциплине на учебных занятиях и правилам 

поведения в Гимназии 

 учащиеся начальной школы (1-4 классы) в начале учебного дня сдают 

электронные средства связи в специально отведенное в кабинете место; 

 учащиеся начальной школы (1-4 классы) в конце учебного дня забирают свои 

электронные средства связи; 

 учащиеся основной и средней школы (5-11 классы) в начале урока сдают 

электронные средства связи в специально отведенное в кабинете место; 

 учащиеся основной и средней школы (5-11 классы) в конце урока забирают 

свои электронные средства. 

5. Пункт 2  дополнить следующем содержанием «Не использовать средства 

подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при 

освоении образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни 

или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, иных экстренных случаев». 

6. Пункт 8 считать пунктом 9. 

7. Дополнить приказ Пунктом 8 в следующей редакции «Контроль за 

соблюдением правил внутреннего распорядка, включая соблюдение дисциплины на 



 

 

учебных занятиях и правил поведения в организации, осуществляется 

педагогическими, руководящими работниками такой организации, а также иными 

лицами, на которых возложены соответствующие обязанности.  

8. Классным руководителям довести данный приказ до сведения обучающихся 

и их родителей (законных представителей). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Дементьеву О.Н., Кочеткову И.А. 

 

   

 

Директор  МАОУ «Гимназия № 42»                                 Т.Н. Семенкова 


